
č. j.: MK 41434/2017 oc

Dobrý den,

vážený pane

Ministerstvu kultury byla dne 19. 6. 2017 pod čj. MK 40528/2017 POD, doručena Vaše žádost o infomace dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které požadujete poskytnutí informace, zda Ministerstvo
kultury vede veřejnosti přístupný rejstřík duchovních správců a pokud ano, jakým způsobem je možno tento rejstřík
prohledávat. i( Vámi zaslané žádosti Vám sdělují následující.

Ministerstvo kultury vede Rejstřík registrovaných církví a náboženských společností, Rejstřík svazů církví a

náboženských společnostía Rejstřík evidovaných právnických osob (dále také jen „rejstříky"). iDo uvedených rejstříků
je možno nahlížet jak fyzicky, tak rovněž online na internetových stránkách Ministerstva kultury zde:

kde je možno v nich vyhledávat jednotiivé právnické osoby podle názvu, jména
a příjemní, IČ, obce či zřizovatele, či vidět přehledy registrovaných svazů církví a náboženských společností, církvi a

náboženských společností a jimi zřizovaných právnických osob. V rejstřících však není možno výše popsaným
způsobem vyhledávat konkrétní fyzické osoby ani jejich seznamy, tato povinnost není Ministerstvu kultury zákonem
stanovena.

Rejstříky jsou dle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, veřejnými seznamy (s výjimkou
údajů o adrese místa pobytu nebo bydliště, o rodném čísle a o státním občanství cizinců a s výjimkou listin podie ust.
š 10 odst. 2 písm. c) a podle š 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 3/2002 Sb.) a má právo do nich nahlížet a pořizovat si
z nich výpisy či opisy každý.

S pozdravem

Ministerstvo kultury ČR

Odbor církví

22. června 2017 10:41

Od:

Odesláno:

Komu:

Kopie:
Předmět: RE: Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím


